

Z OBSAHU

- Oznámení o výši poplatků (voda a odpady) | str. 2
- Podání přiznání daně z nemovitých věcí | str. 3
- Kalendář svozu odpadů | str. 11



Vážení spoluobčané,

stojíme na prahu roku 2023, a tak mi dovolu, abych tento úvodník převážně věnoval tomu, co naší obci přinesl rok minulý. Nejdůležitější událostí pro chod obce byly bezesporu zářijové volby do obecního zastupitelstva. Na základě výsledků začali v zastupitelstvu pracovat „pouze“ tři noví členové, což přispěje k navázání na práci předešlého zastupitelstva. Po dvou „covidových“ letech se již na jaře naplno rozběhl společenský život v obci a bylo pro mě velkým potěšením zjištění, že všechny akce pořádané místními spolky měly velmi dobrou návštevnost. Navázali jsme také dvěma společnými akcemi na přeshraniční spolupráci s Gminou Swierklany. Tradičně jsme finančně podpořili činnost spolků v obci a tři investiční akce naší farnosti. Bohužel měsíc únor přinesl také událost, která se velmi nepříjemně dotkla Evropy a potažmo i celého světa. Byla jí ruská agrese na Ukrajině. Utrpení válek poznamenaných obyvatel Ukrajiny přinesl v celé ČR obrovskou vlnu solidarity a stranou nezůstali ani občané naší obce a obec samotná. Za to vám patří obrovský dík.

Hned po novém roce jsme vyhlásili veřejnou zakázku na rekonstrukci sportovního společenského areálu. První soutěž jsme museli zrušit a ani po novém vyhlášení i vyhodnocení podaných nabídek jsme neměli jistotu, že vzhledem k vysoké inflaci a probíhající válce na Ukrajině se stavbu podaří zahájit. Nakonec se vše podařilo a stavba běží dle stanoveného harmonogramu. Navíc se nám na tuto stavbu podařilo získat další dotaci, tentokrát z rozpočtu MSK, takže jsme docílili 42% dotační podpory. Na jaře byla dokončena stavba prvního z prioritních opatření navržených v rámci Komplexních pozemkových úprav, a to rekonstrukce vodní nádrže N2 (za Koplama) a svodného průlehu SP2. Na podzim jsme opravili další úsek obecní komunikace a těsně před vánočními svátky jsme dokončili rekonstrukci nákladního výtahu v restauraci.

Hned v lednu půjdeme volit nového prezidenta republiky. Nebudu zde, zveřejňovat své osobní preference, ale věřím, že nový prezident či prezidentka bude člověkem na správném místě, důstojně reprezentující naši zem.

Na závěr mi dovolu, abych vám všem do roku 2023 popřál hlavně hodně zdraví, štěstí, osobní pohody, pracovních úspěchů a hlavně dobré nálady.

Miroslav Černoch, starosta obce



ZPRAVODAJ OBCE VĚTRKOVICE



INFORMACE O ČINNOSTI OBCE A OBCENÍHO ÚŘADU

OZNÁMENÍ



**Severomoravské vodovody
a kanalizace Ostrava a.s.
stanovují novou cenu vodného
s účinností od 1. ledna 2023
na 59,99 Kč/m³ (vč. 10 % DPH).**

MÍSTNÍ KNIHOVNA

Vážené maminky,
v místní knihovně je zařízení koutek pro děti do dvou
let, kde si mohou s kamarády hrát. Také se zde naučí
vzájemně si půjčovat hračky a poznají kamarády, se
kterými budou pak ve školce a škole. Děti se seznámí s
jednoduchými říkankami a tanečky.

Stačí jen přijít v úterý 10. ledna 2023 v 10 hodin do



knihovny, domluvit se na termínu a hodině setkání,
která Vám budou vyhovovat.

*Těší se na Vás Eva Vernerová
vedoucí místní knihovny*

**Výše poplatku za svoz za likvidaci odpadu pro rok 2023 činí 500,- Kč/občan.
Poplatek splatný do 30. dubna 2023 můžete uhradit hotově na OÚ nebo bezhotovostně
bankovním převodem na účet č. 1841419329/0800, VS: číslo popisné domu.**

Přehledný návod jak správně třídit odpad

PLAST, NÁPOJOVÝ KARTON A KOVY	
PATRÍ SEM: plastové obaly, sáčky, kelímky a jiné plasty, folie, sešlápnuté PET láhve, nápojové kartony, plechovky a drobný kovový odpad z domácnosti	NEPATŘÍ: obaly od barev, tmelů a nebezpečných látek, podlahové krytiny, novodurové trubky, domácí spotřebiče a jiná vyzložitá zařízení nebo jeho části
KE SBĚRU TĚCHTO ODPADŮ SLOUŽÍ SBĚRNÉ DVORY !	

SKLO	
PATRÍ SEM: čiré i barevné lahňové sklo, sleněné obaly od potravin a kosmetiky tabulové sklo	NEPATŘÍ: keramika, porcelán, varné sklo, autosklo, zrcadla a pokovené sklo, žárovky, zářivky, sklo s drátěnou mřížkou
SKLO MŮŽETE ODKLADAT I NEMÝTE, VÍCKA A ZÁVATY TAKÉ NEPATŘÍ	ZALOHOVANE SKLO VRÁTE ZPĚT DO OBCHODU !

SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD	
PATRÍ SEM: zbytek potravin a zbytek z kuchyně živočišného původu, keramika, porcelán požitě hygienické potřeby, papírové pleny popel (studený)	NEPATŘÍ: žhavý popel, stavební odpad (suť, cihly beton, zemina, kamení, krytiny, izolace), uhynulá zvířata, odpad z vegetace
PŘÍSPĚJTE K OCHRANĚ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ DŮSLEDNÝM TŘÍDĚNÍM ODPADU. VYTŘÍDĚNÉ ODPADY ODLOŽTE DO OZNAČENÝCH NÁDOB	

PAPÍR	
PATRÍ SEM: noviny, časopisy, knihy, papírové obaly, krabice, cokoliv z papíru a lepenky	NEPATŘÍ: uhlový, mokvý, mastný či jinak znečištěný papír OBALY OD STAVEBNÍCH HMOT (PYTLE OD CEMENTU, LEPIDEL)
OBJEM VELKÝCH OBALŮ ZMENŠETE PŘELOŽENÍM, ROZTRHÁNÍM SEŠLÁPNUTÍM APOD.	POUŽITÉ PAPIROVÉ PLENY A KAPESNÍKY OPRAVDU NAPATŘÍ DO KONTEJNERU NA PAPIR, ALE DO POPELNICE !

BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPAD	
PATRÍ SEM: rostlinný odpad z kuchyně (zbytek ovoce, zeleniny), skořápky z vajec odpad ze zahrad (tráva, listy), piliny, kůra	NEPATŘÍ: živočišné zbytky (maso, kosti, tuky) textil, pleny komunální odpad a jeho využitelné složky (plasty kovy, papír, sklo)
POUŽITÉ JEDLÉ OLEJE A TUKY ODDĚLTE PŘES CEDNÍK OD TUHÝCH ZBYTKŮ A VE VHDNĚ UZAVŘENÉ PLASTOVÉ NÁDOBĚ ODEVZDEJTE VE SBĚRNÉM DVORĚ.	

NEBEZPEČNÝ ODPAD	
DO BAREVNĚ OZNAČENÝCH NÁDOB NIKDY NEODKLÁDEJTE: zbytky barev, tmelů, rozpoštědel, pesticidů, různých chemikálií a nádoby těmito látkami znečištěné. Vyřazené domácí spotřebiče a zahrad. techniku. Zářivky, žárovky, mončlánky, autobaterie, mot. oleje a ostatní provozní kapaliny, filtry a absorbční složky, pneumatiky. Stavební odpad, krytiny a izolace, nevyužitý léky	
TYTO ODPADY ODEVZDEJTE NA SBĚRNÉM DVORĚ NEBO PŘI MOBIL- NÍM SVOZU NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ. NEVUŽÍVTE LÉKY ODEVZDEJTE V LÉKÁRNĚ	

UDÁLOSTI POSLEDNÍHO MĚSÍCE VE ZKRATCE

Práce na stavbě společensko sportovního areálu probíhají v souladu se stanoveným harmonogramem. Byly dokončeny hrubé stavby kabin (SO 01), zázemí pro spol. akce (SO 02) a montáž krovu mezi objekty SO 01 a SO 02. Probíhá záklap krovu z cetris a OSB desek. Nepříznivé počasí bohužel znemožnilo montáž střešní krytiny (spádové klíny, fólie).

V průběhu 48. týdne zahájilo Povodí Odry ohlášené kácení a ořezy vzrostlých dřevin v korytě Husího potoka. Vzhledem k personálním problémům (rozsáhlá nemocnost) byly práce přerušeny a budou opět zahájeny po Novém roce.

Práce na rekonstrukci nákladního výtahu v restauraci byly zahájeny 7. 12. Dokončeny byly 22. 12. 2022. V rámci rekonstrukce byla provedena demontáž původního výtahu, úprava stávající výtahové šachty a montáž nového výtahu.

Byla zahájena příprava provedení inventarizace obecního majetku, tzn. příprava plánu inventur, inventurní soupisy, sestavení inventurních komisí.

29. listopadu se starosta obce zúčastnil členské schůze MAS Opavsko, která proběhla v Dolní Lhotě. V týž den se místostarosta zúčastnil podzimního Dne malých obcí v Olomouci. Nosnými body programů obou akcí byly informace o připravovaných dotačních programech pro období 2022 – 2027.

Obec připravila a podala vyúčtování Cíle 1 „Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí na předfinancování náhrad stávajících nevyhovujících zdrojů tepla na pevná paliva za nové nízkoe emisní zdroje "Kotlíkové půjčky". Z prostředků obdržených ze SFŽP na tento program (5,17 mil. Kč) bylo v rámci Cíle 1 použito 3,12 mil. Kč. V rámci Cíle 2 se z možných 2,95 mil. Kč podařilo proinvestovat cca 1,05 mil. Kč, což byl vlastní podíl obce na financování stavby Sedimentační tůňě SF01. SFŽP tak budeme po vyúčtování Cíle 1 a Cíle 2 celkem vracet cca 3,9 mil. Kč.

Miroslav Černoch, starosta obce

VÝPIS Z USNESENÍ Z II. ZASEDÁNÍ ZO (ZE DNE 12. 12. 2022)

Zastupitelstvo obce mimo jiné:

- schválilo rozpočtové provizorium hospodaření obce na období leden–březen 2023,
- vzalo na vědomí návrh rozpočtu a rozpočtového výhledu na roky 2024–2025 Základní školy a Mateřské školy Větkovice, okres Opava, příspěvkové organizace,
- vzalo na vědomí oznámení zadavatele o výsledku hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu „Těžební a pěstební práce v obecních lesích“ a schválilo uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem,
- vzalo na vědomí žádost Rybářského spolku Větkovice o výpůjčku vodního díla N2,
- schválilo bezúplatný převod majetku, objekt vodárny, nacházející se na pozemku parc. č. 1685 k. ú. Větkovice u Vítkova z vlastnictví Zemědělského a obchodního družstva Slezská Dubina Větkovice do vlastnictví obce Větkovice,
- schválilo „Zprávu o uplatňování Územního plánu Větkovice“, jejíž součástí jsou pokyny pro zpracování „Změny č. 1 Územního plánu Větkovice“ a rozhodlo o pořízení „Změny č. 1 Územního plánu Větkovice“ na základě zprávy o uplatňování,
- schválilo uzavření dodatku č. 10 ke smlouvě o poskytování služeb při nakládání s odpady mezi obcí Větkovice a TS Vítkov,
- vzalo na vědomí přípravu podání žádosti o dotaci na projekt „Stavební úpravy propustku pod silnicí III/4629 u ZŠ ve Větkovicích“ a žádosti o dotaci na pořízení přívěsného vozíku pro JSDH Větkovice,
- schválilo zápis do obecní kroniky za rok 2019,
- vzalo na vědomí zprávu o hospodaření v obecních lesích za období let 2013–2022,
- schválilo zapojení obce do projektu DSO–VMM „Separace a předcházení vzniku komunálního odpadu v obcích Mikroregionu Moravice“.

Úplný text usnesení naleznete na úřední desce obce.

Mgr. Stanislav Mička, místostarosta obce



PODÁNÍ PŘÍZNÁNÍ K DANI Z NEMOVITÝCH VĚCÍ DO 31. LEDNA

10. ledna 2023 od 10:00 do 16:00 hodin budou přítomni pracovníci finančního úřadu z oddělení majetkových daní na městském úřadě Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, zasedací místnost rady, přízemí, číslo dveří 113.

Povinnost podat daňové přiznání k dani z nemovitých věcí do 31. ledna mají poplatníci, u kterých došlo ke změně okolností rozhodných pro stanovení daně ve srovnání s předchozím zdaňovacím obdobím, například koupě nebo prodej nemovitosti v roce 2022.

Pro zpracování a podání daňového přiznání k dani z nemovitých věcí mohou občané využít služeb online finančního úřadu na Portálu moje daně - <https://adisspr.mfcr.cz/pmd/home>

zdroj: Vítkovský zpravodaj

Anděl Petronel ve Větrkovcích



Anděl Petronel ve Větrkovcích..... Neuvěřitelné. Dorazil i se svou andělskou společnicí. Usadili se pod vánočním stromkem a zřídili tam poštu přímo nebeskou. Děti malovaly či psaly přání Ježíškovi a andělé je údajně Ježíškovi odevzdali osobně. A ten, kdo navíc ve zvonici zazvonil, svá vánoční přání ještě spečetil. Tak jsme zvědaví, kolik dětských přání bude splněno.

Děti si na adventních trzích přišly opravdu na své. Dětské dílničky připravili zaměstnanci a rodiče dětí základní školy, členky ČČK a několik soutěží také připravilo Středisko volného času Vítkov.

A co bylo připraveno pro dospělé návštěvníky? Spousta prodejních stánků, kde si mohli nakoupit vánoční dekorace, kosmetiku, šité a pletené výrobky, med a výrobky z medu, bylinné čaje, zabíjačkové výrobky, knihy, výrobky z patschworku a další drobnosti.

Po nákupu se mohli návštěvníci občerstvit vánočním punčem, zakusnout něco dobrého, posedět s přáteli a načerpat první dávku poklidné vánoční nálady. Děkujeme zaměstnancům obecního úřadu, kulturní komisi, členkám ČČK, zaměstnancům a rodičům dětí ZŠ a MŠ, kteří se na přípravě tradičního jarmarku podíleli. Poděkování patří taktéž sponzorům adventního jarmarku, a to panu Miroslavu Hoppovi za dodání vánočních stromků a manželům Hluchým - Zabíjačka z Větrkovic.



Závěr adventní neděle patřil tradičně vystoupení žáků mateřské a základní školy a Větrkovskému příležitostnému dechovému orchestru, kterým děkujeme za navození příjemné atmosféry. Vyvrcholením celé akce bylo rozsvícení vánočního stromu a ohňostroj, na který se těšili všichni návštěvníci. Děkujeme SDH za připravené pohostění.

Mikulášsko vánoční posezení se seniory

Po dvou letech uspořádalo opět vedení obce v předvánočním čase posezení se seniory. Tentokrát se naši senioři sešli v pátek 2. prosince v sále kulturního domu, kde byl připraven bohatý program. Krásné vystoupení dětí z mateřské a základní školy bylo milým pohlazením po duši všem, kteří se přišli na naše nejmenší podívat. Na pódiu se to hemžilo anděly a v pohádce O nezbedném andělíkově se dokonce objevili čerti. Na závěr předvedly děti z mateřské školy aerobik s židličkami. A pak už následovalo vystoupení Dechového orchestru ZUŠ Vítkov, které rozezpívalo publikum. Přípitek pronesený starostou obce a dobrá večere samozřejmě nesměly chybět.

Děkujeme především žákům naší mateřské a základní

školy za skvělý program a všem zaměstnancům školy za přípravu programu a vytvoření krásných vánočních přáníček pro všechny seniory.



Mgr. Dana Panáčková, předsdkyně kulturní komise

Prosincové dny ve škole

Začátkem těchto kouzelných dní nás navštívil Mikuláš se svým nebeským a pekelným doprovodem. Někteří žáci mu naslibovali hory doly - budou poslouchat rodiče, uklízet si pokojíček, zlepšit si známky ve škole, nebudou zapomínat pomůcky ... tak uvidíme, jestli svým slibům dostojí. Za krásnou básničku všichni dostali balíček ovoce a dobrotky na mlsné jazyčky, na který přispělo také SRPŠ. Všem, jež tuto akci připravili, ze srdce děkujeme!



Každé páteční ráno v době adventu jsme věnovali krátkému povídání o těchto krásných předvánočních dnech, zapalovali jsme svíce na adventním věnci, poslouchali mini koncerty, které si pro nás připravili naši spolužáci a těšili se na Ježíška. Ptáčkům kolem naší školy jsme na stromy a keře zavěsili vlastnoručně vyrobené lojové kuličky plné výživných semínek. Tuhá zima je určitě trápit nebude. Ve školní družině jsme připravili Čertovskou párty. Vyrobili jsme masky čertů, zahráli oblíbené hry, tančili a mlsali dobrotky, za které moc děkujeme našim rodičům! Také jsme stihli nazdobit voňavé perníčky a upéct linecké cukroví. To krásně provonělo školní chodby. Týden před Vánoce ukázala paní Zima svou tvář závěsemí sněhu a my konečně mohli vyrazit na kopce v blízkosti školy. Pořádně jsme se ve sněhu vyváželi a celí šťastní jsme pelášili zpět zahrát se teplým čajem do školní družiny. Zúčastnili jsme se výtvarné soutěže „Namaluj si svého anděla“, kterou pořádala ZŠ a MŠ Karlovice. Překrásná díla andělů byla vystavena v tamních prostorách a na vernisáži sklídila velký úspěch. Někteří andělky jsme si nechali ve škole, aby i u nás zdobili školní schodiště a ochraňovali nás.



Christmas Funny Games - setkání s žáky z okolních škol v jazykové a polytechnické učebně. To, že angličtina může děti i bavit bylo důkazem našich her a aktivit zaměřených na blížící se vánoční svátky. Protože děti přijelo opravdu hodně, rozdělily se do dvou skupin a stihly tak i deskové a logické hry, prohlídku hlavní budovy školy a hraní na barevné boomwhackery a zvonečky. Při příležitosti Světového dne pošty žáci 3. a 4. ročníku napsali panu generálnímu řediteli České pošty dopis, který obsahoval záladné a na tělo postavené otázky. Kde bydlí? Kolik má let? Jak se stal generálním ředitelem? Na to a mnoho dalšího jim odpověděl a připsal, že by se do naší školy velmi rád podíval. Co myslíte, splní tento slib?

Využili jsme milého pozvání naší paní knihovnice a navštívili obecní knihovnu. Děkujeme jí za krásné povídání o knihách a prohlídku bohatého knižního sortimentu. Ponořili jsme se do tajemného pohádkového světa, do komiksových příběhů i mezi dinosaury a další zvířecí i nadpřirozené bytosti. Kalendářní rok 2022 jsme uzavřeli volným předvánočním dnem plným her, mlsání cukroví, zpíváním koled a vánoční besedou s paní katechetkou. Připomenuli jsme si křesťanský původ vánočních svátků, narození Ježíška i některé zvyky a tradice. Naši mladší žáci vyslechli „Vánoční příběh a jeho poselství“ a ty starší čekala „Cesta za hvězdou.“ Ve školní družině byl předvánoční týden ve znamení koled, pohádek, cukroví, nealko punče, dárků, přání, vánočních zvyků a přátelského povídání a těšení se na Ježíška. I když nás poslední měsíc v roce ve škole nebylo mnoho, protože nás všechny klátil bací, i tak jsme si adventní čas parádně užili a mnoho toho stihli.

*Do nového roku všem přejeme zdraví, splnění přání, štěstí a lásku v srdcích.
Žáci a kolektiv ZŠ Větrkovice*

PROSINEC V NAŠÍ MATEŘSKÉ ŠKOLE

Vánoční stromeček zavoněl v pokoji,
maminka u stolu jablíčko rozkrojí.
A když ho rozkrojí, uvidím hvězdičku,
co byla schovaná v červeném jablíčku.



vořili na toto téma z důvodu odlišení času všedního (běžného) a času svátečního. Z adventního kalendáře si děti každé ráno vytáhly menší úkol a po splnění následovala odměna. Starší děti krájely jablíčka a zdobily perníčky. Mladší děti pouštěly lodičky ze skořápek oříšků. Nechybělo zpívání koled a zdobení stromečku.

Záměrem tohoto měsíce bylo přibližování a prožívání radosti z předvánočního a vánočního období – poslechem koled, vánočních a zimních písní, výrobou dárků pro své nejbližší. Důležitá pro nás byla společná výzdoba třídy a zdobení vánočního stromečku. Dále děti projevovaly zájem o činnosti, jako je bobování na školní zahradě, tvoření s vánoční tematikou a pozorování změn počasí.

BESÍDKA PRO SENIORY

Volejme hurá! Besídka je za námi, senioři na nás chválou pějí, děti a paní učitelky se radují. Úsilí, které jsme vynaložili se nám vyplatilo. Děkujeme všem, kteří se na vystoupení přišli podívat.



NÁVŠTĚVA MIKULÁŠE, ČERTA a ANDĚLA

Mikuláš je hodný děda, hodné děti všude hledá. U nás se toto tvrzení potvrdilo jako pravdivé. Přišel k nám hodný Mikuláš a našel u nás hodné děti. To znamená jediné, děti Mikulášů zpívaly písně, přednesly básně. Poté anděl s Mikulášem rozdával balíčky a tato milá návštěva byla u konce. Těšíme se na vás zase za rok! Děkujeme.



TRADICE A ZVYKY

Důležité pro nás jsou po celý školní rok lidové tradice a zvyky. S dětmi jsme ho-

JEŽÍŠEK

Cink, cink, slyšíte to taky? U nás zvoní zvoneček, protože máme děti zlatý.

Ježíšek to dobře ví, proto jako první dětem v mateřské školce dárky nadělí. Panenky, stavebnice, kostky, knížky, toho v naší školičce není nikdy dost. Za to, jak hodní jsme dodnes, Ježíšku něco nám i za rok dones. Očička se potom rozzáří, slzičku štěstí máme na tváři. Náš milý Ježíšek, děkujeme moc za krásné dárky, radost v nás stále přetrvává.

Přejeme mnoho úspěchů v novém roce 2023

Zdraví, děti a kolektiv MŠ Větrkovice

Životní jubilea v lednu 2023

Výročí	Jubilant
70 let	Marta Krasulová
70 let	Marta Řihová
90 let	Anna Vladařová

Jubilantkám blahopřejeme



Kalendář akcí v lednu 2023

6. 1. od 18:00 hodin	Členská schůze TJ	TJ Dubina Větrkovice
7. 1.	Tříkrálová sbírka	Charita + Farnost Větrkovice
7. 1. od 19:00 hodin	Večer honebního společenstva	MS Dubina Větrkovice
8. 1. od 10:00 hodin	Valná hromada	SDH Větrkovice
10. 1. od 17:00 hodin	Novoroční koncert dětí	ZUŠ Vítkov
13. 1. od 20:00 hodin	Hasičský ples	SDH Větrkovice
21. 1. od 20:00 hodin	Obecní ples	Obec Větrkovice
28. 1. od 14:00 hodin	Větrkovský pohár v biatlonu	TJ Dubina Větrkovice

OBEC VĚTRKOVICE VÁS ZVE NA

XXV.
Obecní ples

HUDBA TNT A CIMBÁLOVÁ MUZIKA KUNOVJAN
TANEČNÍ VYSTOUPENÍ - STANDART A LATINA

21.
LEDNA
2023

KD
VĚTRKOVICE

OD
20
HODIN

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK OD 16. LEDNA 2023 NA OBEČNÍM ÚŘADĚ, CENA 100,- Kč



MS DUBINA Větrkovice VEČER HONEBNÍHO SPOLEČENSTVA

Větrkovice
7. ledna 2023
od 19.00 hodin

Valná hromada Honebního společenstva

Dne 14. prosince proběhla valná hromada Honebního společenstva, která rozhodla o pronájmu honitby Větrkovice na další desetileté období Mysliveckému spolku Dubina Větrkovice a zvolila nový výbor Honebního společenstva Větrkovice. V novém vedení je tříčlenný honební výbor ve složení:

Honební starosta – Mojmír Pretsch

Honební místostarosta – Ing. Petr Šamárek

Člen výboru – Ing. Martin Glauder

Odstupující dlouholetý honební starosta Zdeněk Glauder by rád touto cestou poděkoval všem vlastníkům za přízeň v uplynulém období a novému výboru popřál mnoho sil ve vedení Honebního společenstva Větrkovice.

Všem vlastníkům děkujeme za podporu a budeme se těšit na setkání na Večeru Honebního společenstva, který proběhne dne 7. 1. 2023 v sále KD.

Ing. Petr Šamárek, hospodář MS Dubina



ZUS VÍTROV VÁS SRDEČNĚ ZVE NA

NOVOROČNÍ KONCERT

ŽÁKŮ ZUS VÍTROV

10. 1. 2023 | 17:00

kulturní dům Větrkovice



Přispěvkem k financování
Městského úřadu Větrkovice



TJ Dubina Větrkovice
zve všechny své členy na

VÝROČNÍ ČLENSKOU SCHŮZI

která se koná v pátek 6. 1. 2023 od 18:00
v extrovně KD



Sbor dobrovolných hasičů

Větrkovice

zve všechny své členy na

Výroční valnou hromadu

která se uskuteční

v neděli 8. ledna 2023

od 10:00 hodin

v klubovně hasičské zbrojnice



*Sbor dobrovolných hasičů Větrkovice
si Vás dovoluje pozvat na*

HASIČSKÝ PLES

který se koná dne 13.1.2023 ve 20.⁰⁰ hodin

Vstupné: 100,- Kč

K poslechu a tanci hraje: LEON a HANKA

Srděčně zvou pořadatelé

*Příspěvek do tomboly můžete v klubovně hasičské zbrojnice v pátek 13.1.2023
od 7.30-10.00 hod. K prodeji budou koláče.
Předem děkujeme za příspěvky do tomboly.*

VĚTRKOVSKÝ POHÁR V BIATLONU

Kategorie: muži, ženy, děti

- na běžkách/kole (podle počasí)**
- běh bez běžek**

Startovné: 50,- muži, ženy a děti zdarma

**28.1.
14:00**

Multifunkční areál

KALENÁŘ AKCÍ PRO ROK 2023

Den	Dat.	Akce	Pořadatel
Pátek	6.1.	Členská schůze TJ	TJ DUBINA Větrkovice
Sobota	7.1.	Tříkrálová sbírka	Charita+Farnost Větrkovice
Sobota	7.1.	Večer honebního společenstva	MS Dubina Větrkovice
Neděle	8.1.	Valná hromada	SDH Větrkovice
Pátek	13.1.	Hasičský ples	SDH Větrkovice
Sobota	21.1.	Obecní ples	Obec Větrkovice
Sobota	28.1.	Větrkovský Biatlon	TJ DUBINA Větrkovice
Pátek	3.2.	Zemědělský ples Březovská zemědělská a.s.	
Středa	8.2.	Den otevřených dveří	ZŠ a MŠ Větrkovice
Pátek	10.2.	Sportovní ples	TJ DUBINA Větrkovice
Středa	15.2.	Večerní aktivity s místními spolky	ZŠ a MŠ Větrkovice
Sobota	18.2.	Konec masopustu a Pochování basy	SDH Větrkovice
Sobota	4.3.	Turnaj ve stolním tenise	TJ DUBINA Větrkovice
Neděle	12.3.	Dětský maskarní karneval	ZŠ a MŠ+SRPŠ Větrkovice
Úterý	4.4.	Zápis do ZŠ	ZŠ a MŠ Větrkovice
Sobota	8.4.	Velikonoční taneční zábava	SDH Větrkovice
Sobota	29.4.	Floriánská mše - Sv. Hostýn	SDH Větrkovice
Sobota	29.4.	Slet čarodějnic	TJ DUBINA Větrkovice
Neděle	1.5.	Prvomájový výšlap	ČČK Větrkovice
Neděle	7.5.	Floriánská mše	SDH Větrkovice
Pondělí	9.5.	Zápis do MŠ	ZŠ a MŠ Větrkovice
Pátek	12.5.	Den matek - Akademie žáků ZŠ a MŠ	ZŠ a MŠ Větrkovice
Pátek	12.5.	Noční soutěž v požárním útoku	SDH Větrkovice
Sobota	27.5.	Kácení máje	TJ DUBINA Větrkovice
Neděle	4.6.	Dětský den	Obec a Spolky
Středa	21.6.	Rozloučení s předškoláky MŠ	ZŠ a MŠ Větrkovice
Čtvrtek	22.6.	Rozloučení s žáky 4. ročníku ZŠ	Obec Větrkovice
Pátek	23.6.	Den otevřených dveří ZOD	ZOD Větrkovice
Čtvrtek	29.6.	Floorbalový turnaj	TJ DUBINA Větrkovice
Sobota	8.7.	Fotbalový turnaj	TJ DUBINA Větrkovice
Neděle	6.8.	Denní soutěž v požárním útoku	SDH Větrkovice
Sobota	26.8.	Větrkovská traktoriáda	TAZZI-Team Větrkovice
Sobota	2.9.	Slivaky Open - Tenisový turnaj	TJ DUBINA Větrkovice
Pátek	8.9.	Karmáš - Letní kino	Obec Větrkovice
Sobota	9.9.	Karmáš - Zábavné odpoledne s večerní taneční zábavou	Obec Větrkovice
Neděle	10.9.	Karmáš - Slavnostní mše a posezení na faře	Farnost Větrkovice
Neděle	8.10.	Setkání sběratelů a výrobců hlavolamů	Obec Větrkovice
Sobota	21.10.	Taneční zábava	ČČK Větrkovice
Pátek	27.10.	Pochod světlušek	TJ DUBINA Větrkovice
Neděle	29.10.	Hubertská mše a Mše za úrodu	ZOD Větrkovice
Sobota	25.11.	Klubové zkoušky jezevčků	MS DUBINA Větrkovice
Neděle	3.12.	Vánoční jarmark a Rozsvícení vánočního stromu	Obec Větrkovice a Spolky
Pátek	8.12.	Mikulášsko vánoční posezení pro seniory	Obec Větrkovice a ZŠ a MŠ
Sobota	9.12.	Mikulášská taneční zábava	SDH Větrkovice
Sobota	23.12.	Betlémské světlo	Skauti
Úterý	26.12.	Živý betlém na farním dvoře	Farnost Větrkovice
Čtvrtek	28.12.	Stolní tenis pro veřejnost	TJ DUBINA Větrkovice
Neděle	31.12.	Silvestrovský fotbalák	TJ DUBINA Větrkovice

11



TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023

Každá koruna
pomáhá



TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023 proběhne v naší obci dne 7. ledna 2023. Znovu budete mít možnost se setkat s koledníky, kteří do Vašich domovů přinášejí Boží požehnání a zároveň Vám nabídnou uskutečnit dobrý skutek ve formě finančního daru na podporu charitního díla v naší vlasti a na humanitární pomoc. Poslední roky jsou pro naši společnost náročné, epidemie, válečný konflikt blízko našich hranic a ekonomické problémy; každý z nás cítí, že doba není jednoduchá, přesto k Vám opět přicházejí naši koledníci a budou prosit o dar potřebným.

Cílem Tříkrálové sbírky je podpora charitního díla v naší zemi, které slouží seniorům, lidem bez domova, sociálně slabým, lidem s hendikepem, maminkám v tísní, dětem a mládeži. Všem spoluobčanům předem děkuji za podporu a štědrost.

*Lucie Dubová, asistentka Tříkrálové sbírky
pro Větrkovice*

**UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA
STŘEDA 24. LEDNA 2023**

Ceník

Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací	ZDARMA
Komerční sdělení ve formátu A4	1200,00 Kč
Komerční sdělení ve formátu A5	800,00 Kč
Komerční sdělení ve formátu A6	300,00 Kč



QR ARCHIV

Větrkovský zpravodaj | Periodický tisk samosprávného územního celku ev. č. MK ČR E 22118 vydává každý měsíc Obecní úřad Větrkovice, Větrkovice 197, 747 43, IČO 00849740 v nákladu 300 výtisků | Číslo 1 | Datum vydání 05.01.2023 | NEPRODEJNÉ

Kontakt pro příjem příspěvků: panackova.dana@seznam.cz, ou@vetrkovice.cz

Příjem inzerce: starosta@vetrkovice.cz

Realizace: dunprint.eu